

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 상수도사업공기업특별회계 전체

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 · 식수 관리

단위: 지방상수도 정비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	11,649,140	11,257,974	391,166
지 도 군	2,460,000 316,286 8,872,854		
상수도 · 식수 관리	9,937,001	9,661,887	275,114
지 도 군	2,460,000 316,286 7,160,715		
지방상수도 정비(상수도사업공기업특별회계)	9,937,001	9,661,887	275,114
지 도 군	2,460,000 316,286 7,160,715		
상수도시설 개량	1,798,550	1,569,100	229,450
201 일반운영비	5,000	5,000	0
02 공공운영비	5,000	5,000	0
○누수탐사장비 수리비 1,000,000원 * 5개	5,000		
206 재료비	57,000	107,000	△50,000
01 재료비	57,000	107,000	△50,000
○수도미터기 구입(신설, 교체용) 40,000원 * 500개	20,000		
○상수도 관로 표지판 구입 14,000원 * 500개	7,000		
○수도미터기 보호통 구입(신설용) 120,000원 * 250개	30,000		
401 시설비및부대비	1,736,550	1,457,100	279,450
01 시설비	1,727,250	1,452,740	274,510
○지방상수도 노후관 개량 사업 993,700,000원 * 1식	993,700		
○상수도 제수변 보수사업 650,000원 * 47개소	30,550		
○제수변 철개 승상사업 1,500,000원 * 14개소	21,000		
○소화전 개보수사업 2,000,000원 * 10개소	20,000		
○상수도파열 보수공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
○보호통승상 및 이설공사 400,000원 * 100개소	40,000		
○노후계량기 교체 28,000원 * 1,000개소	28,000		
○노후급수관 교체 500,000원 * 60개소	30,000		
○급수관 폐전 마감공사 200,000원 * 100개소	20,000		
○급수관 밸브 교체 100,000원 * 200개소	20,000		
○기초생활수급자 옥내누수 보수 200,000원 * 20개소	4,000		
○개인급수시설공사 700,000원 * 600전	420,000		
03 시설부대비	9,300	4,360	4,940
○지방 상수도 노후관 개량사업 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
○개인급수시설공사	3,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상수도 · 식수 관리  
 단위: 지방상수도 정비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상수도 수질관리	116,748	120,802	△4,054
201 일반운영비	59,588	61,582	△1,994
01 사무관리비	59,588	61,582	△1,994
○일반수용비	52,037		
- 상수원수 수질검사 수수료(지하수) 136,500 * 4개소 * 2회	1,092		
- 정수장 수질검사 수수료(수도전) 52,200원 * 15개소 * 12회	9,396		
- 정수장 수질검사 수수료(정수장수) 303,500원 * 7개소 * 12회	25,494		
- 정수장 수질검사 수수료(급수과정) 62,500원 * 24개소 * 4회	6,000		
- 정수장 수질검사 수수료(주간) 33,100원 * 5개소 * 38회	6,289		
- 수질감시항목 검사 수수료(지하수) 811,000원 * 4개소	3,244		
- 우리집 수도물 안심확인제 수질검사 수수료 52,200 * 10개소	522		
○수질검사용 무균채수병 구입 751,000원 * 1식	751		
○수도물 품질보고서 제작 340원 * 20,000매	6,800		
206 재료비	57,160	59,220	△2,060
01 재료비	57,160	59,220	△2,060
○정수장 소독약품 구입	57,160		
- 차아염소산나트륨 500원 * 56,000kg	28,000		
- 크로르칼키(정부비축물자포함) 4,000원 * 40kg	160		
- 응집약품(응집제) 150,000원 * 110㎡	16,500		
- 잔류염소 자동측정시약 150,000원 * 5개소 * 12월	9,000		
- 잔류염소 측정시약(휴대용) 100,000원 * 35봉	3,500		
덴주변지역 지원사업	980,273	729,687	250,586
402 민간자본이전	980,273	729,687	250,586
01 민간자본사업보조	980,273	729,687	250,586
○동북덴 주변지역 지원사업(이서면 외 2개면)	728,273		
○중앙덴 주변지역 지원사업(남면 외 2개면)	247,300		
○장흥덴 주변지역 지원사업(청풍면)	4,700		
상수도 운영관리	350,414	366,644	△16,230
101 인건비	152,068	146,968	5,100
04 기간제근로자등보수	152,068	146,968	5,100
○상수도민간검침원 인건비	152,068		
- 교통비(유류비)	14,400		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상수도 · 식수 관리  
 단위: 지방상수도 정비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 1급지(화순읍 1,3구역) 50,000원 * 2명 * 12월	1,200		
· 2급지(능주 도곡 동면 읍2,4구역) 100,000원 * 5명 * 12월	6,000		
· 3급지(청풍 이양 한천 춘양 도암 북면 동 북 남면) 200,000원 * 3명 * 12월	7,200		
- 기본수당(상수도) 800원 * 13,900전 * 12월	133,440		
- 기본수당(지하수) 1,600원 * 90전 * 12월	1,728		
- 보험료	1,300		
- 민간인검침원 특정업무 수행활동비 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
201 일반운영비	186,826	208,276	△21,450
01 사무관리비	155,300	178,750	△23,450
○운영수당	121,350		
- 정수장 근무자 당직수당(일직) 50,000원 * 5명 * 118일	29,500		
- 정수장 근무자 당직수당(숙직) 50,000 * 5명 * 365일	91,250		
- 수돗물 수질평가위원회 참석수당 100,000원 * 6명	600		
○급량비	5,250		
- 상수도 야간누수탐사 급식비 7,000원 * 10명 * 75일	5,250		
○일반수용비	17,900		
- 원가계산 수수료 1,000,000원 * 3회	3,000		
- 계약금액 변경신청 검토 용역 700,000원 * 4회	2,800		
- 국가종합전자조달시스템 이용수수료(물품) 20,000원 * 5건	100		
- 상수도공기업 회계결산 검사 수수료 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 상수도보수 공구 및 자재구입 100,000원 * 20종	2,000		
○ 인쇄 및 홍보물 제작(부서총괄) 18,000원 * 30부 * 20종	10,800		
02 공공운영비	31,526	29,526	2,000
○공공요금 및 제세	23,526		
- 채권압류 및 법원공탁 수수료 400,000원 * 2회	800		
- 한국상하수도협회비(상수도공기업) 1,350,000원 * 1회	1,350		
- 계약관리 및 적격심사프로그램 유지보수비 198,000원 * 12월	2,376		
- 공기업예산회계시스템 유지보수 및 운영지 원비 9,000,000원	9,000		
- 상수도관 파열 누수피해 보상 보험료	10,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상수도 · 식수 관리  
 단위: 지방상수도 정비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시설장비유지비	8,000		
- 기계장비 및 공구 유지관리비 40,000원 * 100회	4,000		
- 병물운반비 400,000원 * 10회	4,000		
202 여비	11,000	11,000	0
01 국내여비	11,000	11,000	0
○상수도 업무 추진여비(상수도) 20,000원 * 60일 * 5명	6,000		
○상수도 누수탐사 추진여비(상수도) 20,000원 * 50일 * 5명	5,000		
301 일반보상금	520	400	120
11 기타보상금	520	400	120
○상수도 누수신고자 보상    20,000원 * 20건	400		
○상수도 부정급수 신고자 보상 30,000원 * 4건	120		
취 · 정수장 유지관리	548,380	1,643,220	△ 1,094,840
101 인건비	16,400	16,400	0
04 기간제근로자등보수	16,400	16,400	0
○여과사 제거 인부임 200,000원 * 5개소 * 2회	2,000		
○취수장 주변 잡초제거 인부임 200,000원 * 4개소 * 5회	4,000		
○정수장 주변 잡초제거 인부임 200,000원 * 5개소 * 5회	5,000		
○배수지 주변 잡초제거 인부임 200,000원 * 3개소 * 5회	3,000		
○상수원보호구역 잡초제거 인부임 1,200,000원 * 1개소 * 2회	2,400		
201 일반운영비	468,580	426,820	41,760
01 사무관리비	8,280	17,920	△9,640
○일반수용비	3,600		
- 취.정수장 전기설비 안전진단 수수료 1,200,000원 * 2회	2,400		
- 단수홍보용 현수막 제작    60,000원 * 20매	1,200		
○임차료	4,680		
- 취.정수시설 CCTV 임차료 30,000원 * 13개소 * 12월	4,680		
02 공공운영비	460,300	408,900	51,400
○공공요금 및 제세	168,672		
- 전기안전관리대행 수수료 450,000원 * 12월	5,400		
- 정수장 전기요금 317,000원 * 38개소 * 12월	144,552		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상수도 · 식수 관리  
 단위: 지방상수도 정비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 정수장 인터넷 전용회선 요금 70,000원 * 13개소 * 12월</li> <li>- 사업장 폐기물 처리비(화순읍 동면) 60,000원 * 120톤</li> <li>- 정수장 분뇨수거료 15,000원 * 40톤</li> <li>○연료비</li> <li>- 정수장관리사 보일러 및 예취기 연료 1,600원 * 1,800L * 5개소</li> <li>○시설장비유지비</li> <li>- 무인경보관리 용역 88,000원 * 13개소 * 12월</li> <li>- 정수장 배수지 청소 3,000,000원 * 11개소</li> <li>- 정수장 유지관리 20,000,000원 * 5개소</li> <li>- 취수장 유지관리비 20,000,000원 * 4개소</li> <li>- 배수지 유지보수비 5,000,000원 * 9개소</li> <li>- 환경측정기기 정도검사 수수료 500,000원 * 11개소</li> </ul>	10,920 7,200 600 14,400 14,400 277,228 13,728 33,000 100,000 80,000 45,000 5,500		
401 시설비및부대비	63,400	1,200,000	△1,136,600
01 시설비	63,400	1,200,000	△1,136,600
<ul style="list-style-type: none"> <li>○사업장 폐기물 준설(화순읍) 10,000,000원 * 2개소</li> <li>○정수장 노후밸브교체 5,000,000원 * 8개소</li> <li>○화순읍 정수장 부지매입 3,400,000원 * 1식</li> </ul>	20,000 40,000 3,400		
상수도 사용료 부과징수	11,550	15,634	△4,084
201 일반운영비	11,550	11,514	36
01 사무관리비	11,550	11,514	36
<ul style="list-style-type: none"> <li>○일반수용비</li> <li>- 상하수도요금 고지서 인쇄 8,054</li> <li>- 상하수도요금 고지서 출력에 따른 전산소모품 구입 1,500</li> <li>- 상수도 요금 체납자 등기압류 및 해제수수료 4,000원 * 250건 1,000</li> <li>- 상하수도요금 가상계좌이용 수수료 80원 * 1,000건 * 12월 960</li> <li>- 상하수도요금 신용카드 인터넷 납부 수수료 100원 * 30건 * 12월 36</li> </ul>			
상수도 원 · 정수 사용료	2,616,800	2,616,800	0
206 재료비	2,616,800	2,616,800	0
01 재료비	2,616,800	2,616,800	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○동복댐 원수 구입비 38.25원 * 2,000,000톤 76,500</li> <li>○주암댐 원수 구입비 213원 * 49,000톤 10,437</li> <li>○주암댐 정수 구입비 413원 * 6,125,575톤 2,529,863</li> </ul>			
농촌생활용수개발(춘양, 청풍, 이양지구)	3,014,286	2,600,000	414,286
지	2,110,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상수도 · 식수 관리  
 단위: 지방상수도 정비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 271,286 군 633,000		
	401 시설비및부대비	3,014,286	2,600,000	414,286
		지 2,110,000 도 271,286 군 633,000		
	01 시설비	2,653,434	2,590,640	62,794
	○이양지구 농어촌생활용수개발 2,653,434,000원 * 1식	2,653,434		
		지 1,857,404 도 238,809 군 557,221		
	02 감리비	350,000	0	350,000
	○이양지구 농어촌생활용수개발 350,000,000원 * 1식	350,000		
		지 245,000 도 31,500 군 73,500		
	03 시설부대비	10,852	9,360	1,492
	○이양지구 농어촌생활용수개발 10,852,000원 * 1식	10,852		
		지 7,596 도 977 군 2,279		
	농촌생활용수개발(이서면, 북면, 동북지구지방상수도 설치사업)	500,000	0	500,000
		지 350,000 도 45,000 군 105,000		
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
		지 350,000 도 45,000 군 105,000		
	01 시설비	496,400	0	496,400
	○동북지구 농어촌생활용수개발 496,400,000원 * 1식	496,400		
		지 347,480 도 44,676 군 104,244		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○동북지구 농어촌생활용수개발 3,600,000원 * 1식	3,600		
		지 2,520 도 324 군 756		
	행정운영경비(상하수도사업소)	1,712,139	1,596,087	116,052
	인력운영비(상수도사업공기업특별회계)	1,613,379	1,532,335	81,044
	인력운영비	1,613,379	1,532,335	81,044

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 인력운영비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	1,327,719	1,266,577	61,142
01 보수	795,321	709,303	86,018
○기본급	518,479		
- 5급(기준호봉30)	4,209,713원 * 1명 * 12월	50,517	
- 6급(기준호봉25)	3,509,582원 * 2명 * 12월	84,230	
- 7급(기준호봉17)	2,816,509원 * 10명 * 12월	337,982	
- 8급(기준호봉 10)	2,108,074원 * 1명 * 12월	25,297	
- 9급(기준호봉 7)	1,704,396원 * 1명 * 12월	20,453	
○상여금	54,343		
- 정근수당	518,479,000원 * 0.93 * 1/12	40,183	
- 정근수당 가산금		14,160	
· 20년 이상	100,000원 * 6명 * 12월	7,200	
· 15년 ~ 19년	80,000원 * 3명 * 12월	2,880	
· 10년 ~ 14년	60,000원 * 4명 * 12월	2,880	
· 5년 ~ 9년	50,000원 * 2명 * 12월	1,200	
○관리업무수당	4,209,713원 * 9% * 12월	4,547	
○가족수당	30,334		
- 배우자	40,000원 * 15명 * 12월	7,200	
- 기타가족	20,000원 * 30명 * 12월	7,200	
- 가족수당가산(2011년 이전 3자녀이상)	30,000원 * 10명 * 12월	3,600	
- 가족수당가산(2012년 이후 3자녀이상)	80,000원 * 2명 * 12월	1,920	
- 자녀학비보조수당(고등학교 1급지 가)	433,880원 * 6명 * 4회	10,414	
○대우공무원수당	11,411		
- 5급	4,209,713원 * 1명 * 0.041 * 12월	2,072	
- 6급	3,509,582원 * 3명 * 0.041 * 12월	5,181	
- 7급	2,816,509원 * 3명 * 0.041 * 12월	4,158	
○기술업무수당	1,920		
- 5급	50,000원 * 1명 * 12월	600	
- 6~7급	30,000원 * 3명 * 12월	1,080	
- 8급이하	20,000원 * 1명 * 12월	240	
○기술자격증소지자 가산금	1,560		
- 기사1급	30,000원 * 3명 * 12월	1,080	
- 기사2급	20,000원 * 2명 * 12월	480	
○시간외근무수당(정액분 10시간 + 초과분 30시간)	71,555		
- 5급	12,113원 * 40시간 * 1명 * 12월	5,815	

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 인력운영비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 6급	10,331원 * 40시간 * 2명 * 12월	9,918	
- 7급	9,332원 * 40시간 * 10명 * 12월	44,794	
- 8급	8,378원 * 40시간 * 1명 * 12월	4,022	
- 9급	7,573원 * 40시간 * 1명 * 12월	3,636	
- 처우개선비	67,385,000원 * 5%	3,370	
○정액급식비		23,400	
- 정규직	130,000원 * 15 * 12월	23,400	
○명절휴가비		51,848	
- 정규직	518,479,000원 * 1.2 / 12	51,848	
○연가보상비		25,924	
- 정규직	518,479,000원 * 0.05	25,924	
02 기타직보수	405,564	435,380	△29,816
○기본급	225,860		
- 30년 이상(평균호봉30)	3,234,000원 * 1명 * 12월	38,808	
- 15년~29년(평균호봉 23)	2,929,400원 * 4명 * 12월	140,612	
- 15년 미만(평균호봉10)	1,935,000원 * 2명 * 12월	46,440	
○상여금	24,705		
- 정근수당	225,860,000원 * 0.93 * 1/12	17,505	
- 정근수당가산금	7,200		
· 20년이상	100,000원 * 5명 * 12월	6,000	
· 5년이상 ~ 10년미만	50,000명 * 2명 * 12월	1,200	
○가족수당	19,903		
- 배우자	40,000원 * 7 * 12월	3,360	
- 기타가족	20,000원 * 20* 12월	4,800	
- 가족수당가산금(3자녀이상)	80,000원 * 5명 * 12월	4,800	
- 자녀학비수당(고등학교 1급지 가)	433,880원 * 4명 * 4회	6,943	
○시간외 근무수당	26,958		
- 기타직(청원경찰)	7,641원 * 40시간 * 7명 * 12월	25,674	
- 처우개선비	25,674,000원 * 5%	1,284	
○직무수행경비	15,540		
- 직급보조비	105,000원 * 7명 * 12월	8,820	
- 공기업종사공무원(청원경찰)특정업무수행활동비	30,000원 * 7명 * 12월	2,520	
- 대민활동비	50,000원 * 7명 * 12명	4,200	
○실비보상	92,598		
- 정액급식비	130,000원 * 7명 * 12월	10,920	
- 명절휴가비	225,860,000원 * 1.2/12	22,586	



부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 인력운영비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 연가보상비                    225,860,000원 * 5%	11,293		
- 교통보조비                  120,000원 * 7명 * 12월	10,080		
- 가계지원비                  225,860,000원 * 2.004/12	37,719		
03 무기계약근로자보수	126,834	121,894	4,940
○사무보조	46,958		
- 기본급                      46,200원 * 248일 * 2명	22,916		
- 상여금                      22,916,000원 / 12월 * 400%	7,639		
- 가산금                      22,916,000원 * 10%	2,292		
- 시간외 근무수당 8,188원 * 10시간 * 12월 * 2명	1,966		
- 주휴수당                    46,200원 * 52일 * 2명	4,805		
- 처우개선비                  22,916,000원 * 10%	2,292		
- 연차유급 휴가수당          46,200원 * 20일 * 2명	1,848		
- 명절휴가비                  500,000원 * 2회 * 2명	2,000		
- 교통비                      50,000원 * 12월 * 2명	1,200		
○현업종사	79,876		
- 기본급                      49,300원 * 248일 * 3명	36,680		
- 상여금                      36,680,000원/12월 * 400%	12,227		
- 가산금                      36,680,000원 * 10%	3,668		
- 시간외 근무수당 8,731원 * 10시간 * 12월 * 3명	3,144		
- 주휴수당                    49,300원 * 52일 * 3명	7,691		
- 연차유급 휴가수당          49,300원 * 20일 * 3명	2,958		
- 처우개선비                  36,680,000원 * 10%	3,668		
- 명절휴가비                  500,000원 * 2회 * 3명	3,000		
- 교통비                      50,000원 * 12월 * 3명	1,800		
- 누수탐사 및 생활민원추진 여비 20,000원 * 7일 * 12월 * 3명	5,040		
204 직무수행경비	26,040	18,060	7,980
02 직급보조비	26,040	18,060	7,980
○5급                          250,000원 * 1명 * 12월	3,000		
○6급                          155,000원 * 2명 * 12월	3,720		
○7급                          140,000원 * 10명 * 12월	16,800		
○8급~9급                     105,000원 * 2명 * 12월	2,520		
303 포상금	56,568	54,147	2,421
02 성과상여금	56,568	54,147	2,421
○성과상여금	56,568		
304 연금부담금등	203,052	193,551	9,501
01 연금부담금	164,728	157,020	7,708
○연금부담금	91,268		
- 정규직                  795,321,000원 * 0.0760	60,445		
- 기타직                  405,564,000원 * 0.0760	30,823		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 인력운영비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○보전금	54,965		
- 정규직 795,321,000원 * 4.577%	36,402		
- 기타직 405,564,000원 * 4.577%	18,563		
○퇴직수당부담금	16,573		
- 정규직 795,321,000원 * 1.38%	10,976		
- 기타직 405,564,000원 * 1.38%	5,597		
○재해보상부담금	1,922		
- 정규직 795,321,000원 * 0.16%	1,273		
- 기타직 405,564,000원 * 0.16%	649		
02 국민건강보험금	38,324	36,531	1,793
○국민건강보험부담금	35,967		
- 정규직 795,321,000원 * 2.995%	23,820		
- 기타직 405,564,000원 * 2.995%	12,147		
○장기요양보험료	2,357		
- 정규직 23,820,000원 * 6.55%	1,561		
- 기타직 12,147,000원 * 6.55%	796		
기본경비(상수도사업공기업특별회계)	98,760	63,752	35,008
기본경비	98,760	63,752	35,008
201 일반운영비	33,960	30,112	3,848
01 사무관리비	33,960	30,112	3,848
○일반수용비	18,000		
- 부서운영	18,000		
○급량비(야간근무자 특근매식비) 7,000원 * 19명 * 10일 * 12월	15,960		
202 여비	29,600	8,000	21,600
01 국내여비	29,600	8,000	21,600
○부서운영여비 20,000원 * 400일	8,000		
○상수도요금 체납관련업무 추진여비 20,000원 * 15일 * 6명 * 12월	21,600		
203 업무추진비	6,360	4,640	1,720
02 정원가산업무추진비	2,160	440	1,720
○정원가산업무추진비 80,000원 * 27명	2,160		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	24,840	21,000	3,840
01 직책급업무수행경비	1,800	1,800	0
○상하수도사업소장 150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
03 특정업무경비	23,040	19,200	3,840
○공기업종사 공무원 80,000원 * 15명 * 12월	14,400		
○경영평가실무담당 공무원 80,000원 * 1명 * 12월	960		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 기본경비(상수도사업공기업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○예산·결산·계약담당 공무원 80,000원 * 1명 * 12월 ○요금과징담당 공무원 80,000원 * 1명 * 12월 ○누수관련업무담당 공무원 80,000원 * 6명 * 12월	960 960 5,760		
405 자산취득비	4,000	0	4,000
01 자산및물품취득비	4,000	0	4,000
○사무실 복사기 구입      4,000,000원 * 1대	4,000		